
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ» 

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
« ĈS »_______20 № 5 $

г. Советская Гавань

О бюджете муниципального образования городское поселение «Город 
Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании городское поселение «Город Советская Гавань» Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края, утвержденным 
решением Совета депутатов города Советская Гавань от 02.11.2007 № 54, 
Совет депутатов города Советская Гавань 
РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского края (далее по тексту -  
городской бюджет) на 2023 год:

1.1. Общий объем доходов городского бюджета в сумме 206 772,89 
тыс.рублей;

1.2. Общий объем расходов в сумме 227 306,04 тыс. рублей;
1.3. Дефицит городского бюджета в сумме 20 533,15 тыс.рублей.
2. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 

плановый период 2024 и 2025 годов:
2.1. Общий объем доходов городского бюджета:
- на 2024 год в сумме 174 392,54 тыс.рублей;
- на 2025 год в сумме 179 021,37 тыс.рублей.
2.2. Общий объем расходов:
- на 2024 год в сумме 191 831,80 тыс. рублей, в том числе общий 

объем условно утверждаемых расходов в сумме 4 273,28 тыс.рублей;
- на 2025 год в сумме 196 923,50 тыс.рублей, в том числе общий объем 

условно утверждаемых расходов в сумме 8 777,99 тыс.рублей.
2.3. Дефицит городского бюджета:
- на 2024 год в сумме 17 439,26 тыс.рублей;
- на 2025 год в сумме 17 902,13 тыс.рублей.
3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга:

001472 Я*












































































































































































